CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
GODOY MOREIRA

Portaria Nº 9/2025

DISPÕES SOBRE A
CONCESSÃO DE DIÁRIAS A
VEREADOR.

O Presidente da Câmara Municipal de Godoy Moreira, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Conceder diárias aos vereadores da Câmara Municipal de Godoy
Moreira, Sr. Cristiano Prestes de Macedo, para cobrir despesas com gastos de
viagem a Curitiba-PR, onde umprirá agenda nos dias 10, 11 e 12 de março de 2025,
em audiências nas Secretarias de Turismo, Secretaria das Cidades, Casa Civil, bem
como visita aos gabinetes dos Deputados Estaduais Artagão Júnior, Alisson
Wandscheer e Alexandre Curi.

Art. 2º Para a cobertura das despesas de viagem (alimentação e hospedagem)
cada Vereador acima citado receberá 2/5 (duas e meia) diárias, totalizando o valor
de R$1.500,00 ( mil e quinhentos reais), com saída no dia 10/03//2025 e retorno na
noite do dia 12/03/2025, em conformidade com o ANEXO ÚNICO da Lei
11.059/2024 do Poder Legislativo Municipal.

Parágrafo Único: Ratifica-se que o valor da diária é de R$ 600,00
(seiscentos reais), conforme Lei 11.059/2024 de 18 de dezembro de 2024,
publicado em 18 de dezembro de 2024 e, disponível para consulta no site da
Câmara Municipal de Godoy Moreira no endereço: www.cmgodoy
moreira.pr.gov.br.

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

m
go

do
ym

or
ei

ra
.p

r.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: 7
B

P
E

F
-I

P
G

A
1-

Z
D

3B
A

-C
A

3Z
7-

F
R

Y
1J

 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
GODOY MOREIRA

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

Registra-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

Câmara Municipal de Godoy Moreira, Estado do Paraná, 10 de março
de 2025.

Registra-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

 ________________________________
Cristiano Prestes De Macedo

Presidente da Câmara Municipal de Godoy Moreira

Avenida Natanael Verri, 557, Centro – fone: (43) 3463-1059- CEP 86938 – 000 Godoy Moreira – Pr
E-mail: camara@cmgodoymoreira.pr.gov.br

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

. P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
e

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e:

P
ar

a
co

nf
irm

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
ac

es
se

 h
ttp

s:
//c

m
go

do
ym

or
ei

ra
.p

r.
go

v.
br

/v
al

id
ad

or
-a

ss
in

at
ur

a
e

di
gi

te
 o

 id
en

tif
ic

ad
or

: 7
B

P
E

F
-I

P
G

A
1-

Z
D

3B
A

-C
A

3Z
7-

F
R

Y
1J

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org